
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

RĪGAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PILSĒTAS 

ATTĪSTĪBAS DEPARTAMENTS 
Dzirnavu iela 140, Rīga, LV-1050, tālrunis 67105800, e-pasts: pad@riga.lv 

 

ZIŅOJUMS PAR PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS PROCEDŪRU 

KOKU CIRŠANAI 
Rīgā 

 

11.06.2024.  Nr. DA-24-36-zi 

 

  

 

Par publiskās apspriešanas procedūru koku 

ciršanai Ganību dambī 10A 

 

 

Informācija par publisko apspriešanu: 

Zemesgabala īpašnieks un koku ciršanas ierosinātājs – SIA “Dārta”, 

Publiskās apspriešanas norises laiks: 28.05.2024. līdz 10.06.2024. 

• Publiskā apspriešana rīkota, pamatojoties uz Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

Apstādījumu saglabāšanas komisijas 29.04.2024. sēdes protokols Nr. 18, 1.2.9. §.  

 

Koku ciršanas mērķis: Saistībā ar biroja ēkas jaunbūvi Rīgā, Ganību dambī 10a 

(kadastra apzīmējums 01000182019) paredzēts cirst 4 kokus.  

 

Plānoto cērtamo koku apraksts zemesgabalā ar kadastra apzīmējumu 01000182019 
N. 

p.k. 
Koka suga 

Koka 

diametrs, cm 

Koku 

skaits 

Koka 

dekoratīvā vērtība 

1. Liepa ø 34, 31, 45 cm 3 Vērtīgs 

2. Bērzs ø 32 cm 1 Vērtīgs 

 

Publiskās apspriešanas rezultātu apkopojums 

1. Saņemtas aptaujas lapas/iesniegumi/vēstules Skaits kopā 

7 

 1.1.aptaujas lapas 7 

 1.2.iesniegumi 0 

2. Iesniegtie viedokļi par koka/-u ciršanas ieceri : 7 

   Atbalsta 0 

 Daļēji atbalsta 0 

 Noraida: 

- bez viedokļa izklāsta; 

- jāsakārto esošās ēkas un tikai tad jābūvē jaunas. Projektētājam ir 

7 

4 

1 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

Pilsētas attīstības departaments 

pad@riga.lv 



 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

jāzina jau uzsākot projektu, ka koki ir jāsaglabā! Jāizmanto 

moderni instrumenti, lai izvairītos no koku ciršanas un būvētu 

mūsdienīgas celtnes; 

- koki ir pilsētas plaušas. Īpaši Ganību dambja ielas rajonā, dēļ 

tuvumā esošās tirdzniecības ostas, ir ārkārtīgi netīrs gaiss. Koki ir 

tie, kas palīdz cilvēkiem izdzīvot un saglabāt veselību. Katrs koks 

ir vērtība, kas jāsaglabā; 

- nav sīkāka koku apraksta, dzīvi vai nedzīvi, koku attēli. Koki 

pilsētā ir nepieciešami, lai aizsargātos no saules. Kokus izmanto 

dažādi dzīvnieki un putni kā savas mājas. Koki ir dzīvi un grib 

turpināt dzīvot un to ciršanai vajag būtisku iemeslu. Biroju ēkas 

jaunbūve Rīgā nav būtisks iemesls, jo Rīgā biroju ēku trūkuma nav. 

Rīgā ir daudz ēku, kas ir pamestas, remontējamas, netiek 

apdzīvotas un apsaimniekotas, un vajadzētu sākt ar to sakārtošanu, 

remontu vai arī nojaukšanu un koku iestādīšanu veco ēku atrašanās 

vietā. Tādas mājas stāv gadu desmitiem un tiem cilvēkiem kam 

nepieciešamas biroju ēkas būtu jācērt nost vecās ēkas, nevis dzīvi 

un skaisti koki. 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 Cits viedoklis 0 

3. Izteiktie viedokļi par koku ciršanas ieceres realizācijas ietekmi 

uz apkārtējo māju vides ainavisko un ekoloģisko vērtību 
7 

 Pozitīvi ietekmēs  0 

 Negatīvi ietekmēs: 

- bez viedokļa izklāsta; 

- nekādas kultūras šeit nav, te ir aprēķins, bizness, un koki netiek 

plānoti, jo tam nerēķina naudu. Pilsētā cilvēks nedrīkst nolauzt 

ceriņu - ir sods; 

- ekoloģiski jebkura koka aizstāšana ar biroju ēku vidi ietekmē 

negatīvi, tā kā koki rada skābekli un piesaista CO2, bet ēkas patērē 

skābekli un emitē CO2. 

7 

5 

1 

 

 

1 

 Neietekmēs 0 

 Cits viedoklis 0 

4. Atsauksmes, kas iesniegtas pēc izsludinātās publiskās 

apspriešanas termiņa beigām 
0 

 

 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības Pilsētas 

attīstības departamenta Pilsētvides dizaina 

un inženierbūvju pārvaldes Koku 

novērtēšanas nodaļas vadītājs  V.Freimanis 

 
Veide 67105819 

  

  
 


